



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 22.11.2017

№ 915

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи Краснодарского края»

В целях совершенствования работы по обязательной подготовке граждан Российской Федерации, проживающих в Краснодарском крае, к военной службе и их военно-патриотическому воспитанию, в связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края, проведением организационно-штатных мероприятий в военном комиссариате Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи Краснодарского края» следующие изменения:

1) по тексту:

слова «отделы военного комиссариата Краснодарского края по муниципальным образованиям» в соответствующих падежах заменить словами «военные комиссариаты (муниципальные) военного комиссариата Краснодарского края» в соответствующих падежах;

слова «министерство образования и науки Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» в соответствующих падежах;

слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующих падежах;

слова «образовательные учреждения начального профессионального и среднего профессионального образования» в соответствующих падежах заменить словами «профессиональные образовательные организации» в соответствующих падежах;

слова «учащиеся» в соответствующих падежах заменить словами «обучающиеся» в соответствующих падежах;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в подпункте 2:

в абзаце четвертом слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

после абзаца «краевой фестиваль по гиревому спорту имени Е.П. Душина» дополнить абзацем следующего содержания:

«краевые соревнования по стрельбе из пневматической винтовки»;»;

3) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края (Конофьев):»;

в подпункте 2:

слово «(Наумова)» исключить;

слово «(Свеженец)» исключить;

слово «(Пугачева)» заменить словом «(Лапина)»;»;

слова «департаментом молодежной политики Краснодарского края (Калашник)» исключить;

слово «(Тенялко)» заменить словом «(Пуликовский)»;»;

в подпункте 3:

слово «(Редько)» заменить словом «(Филиппов)»;»;

слова «, департаментом молодежной политики Краснодарского края» исключить;

4) в подпунктах 3–5 пункта 3 слова «образовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «образовательные организации» в соответствующих падежах;

5) в пункте 4:

в подпункте 1:

в абзаце третьем слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в абзаце одиннадцатом слова «образовательным учреждениям» заменить словами «образовательным организациям»;

в абзаце четырнадцатом слова «учреждения начального профессионального и среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«совместно с министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края проводить работу по созданию юнармейских отрядов в каждом муниципальном образовании края.»;

в подпункте 2:

слово «(Бобылев)» исключить;

в абзацах четвертом, пятом слова «образовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «образовательные организации» в соответствующих падежах;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерству труда и социального развития Краснодарского края оказывать содействие в подготовке граждан к военной службе путем направления юношей допризывного и призывного возрастов, состоящих на учете в центрах занятости населения в качестве безработных, на профессиональное обучение по сходным воинским специальностям в соответствующие организации.»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Н.А. Долуду.».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев